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ابلاغ پیام همدردی رهبر انقلاب به خانواده شهدای حوادث 
تروریستی اخیر افغانستان

پیام همدردی رهبر معظم انقلاب به خانواده شهدای حوادث تروریستی اخیر افغانستان 
ابلاغ شد. به گزارش اقتصادسرآمد، معاون سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل و 
هیئت همراه ضمن دیدار با خانواده شهدای حوادث تروریستی اخیر افغانستان، پیام 
تسلیت و ابراز همدردی رهبر انقلاب و جمهوری اســلامی را به آنان ابلاغ کردند.

مرکز آموزشی »ممتاز« و دبیرستان »عبدالرحیم شهید« شــهر کابل سه شنبه گذشته 
هدف حملات تروریســتی قرار گرفتند و جمعی از دانش آموزان افغانستانی در این 
حوادث به شهادت رسیده و مجروح شــدند. پس از این حادثه تروریستی سفارت 
ایران در افغانستان آمادگی خود برای کمک به مجروحان این حوادث و انتقال آنان به 

ایران را اعلام کرده بود.

 مدافعان حرم نشان دهنده پیوند دو ملت ایران
 و افغانستان هستند 

وزیر کشور گفت: مدافعان حرم نشان دهنده پیوند دو ملت ایران و افغانستان در راه و 
هدف مشترک هستند و اینکه دشمنان نخواهند توانست بین آن ها تفرقه ایجاد کنند 
و راهشان ادامه می یاید. به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی در حاشیه دیدار با 
خانواده معظم شهدای مدافع حرم در گفت وگو با خبرنگاران گفت: امروز در جمع 
خانواده محترم شهدای مدافع حرم برای عرض سلام و اینکه همواره به یادشان هستیم، 
حاضر شدیم. وی ادامه داد: وظیفه همه ما است که مسائل خانواده های محترم شهدا را 
پیگیری کنیم.وزیر کشور اضافه کرد: خانواده  شهدا  تجلی گر ادامه خط محور مقاومت 
هستند و این مسیر را تثبیت کرده اند. وحیدی همچنین با اشــاره به رزمندگان اتباع 
افغانستانی در دفاع از حرم  اظهار کرد: عزیران افغانستانی با هدف و ایمان در این مسیر 
بوده اند و این اراده ملت های منطقه در دفاع از خــط مقاومت ادامه دارد. وی اضافه 
کرد: تلاش داریم حمایت های لازم را از خانواده های مدافعان حرم داشته باشیم.وزیر 

کشور تاکید کرد: مسیر مقاومت و ضد استکبار و تروریسم، با قدرت ادامه می یابد.

اجرای آزمایشی و داوطلبانه شفافیت آرای نمایندگان 
نماینده تهران در مجلس از اجرای آزمایشی و داوطلبانه شفافیت آرای نمایندگان از 
هفته آینده خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، مالک شریعتی نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در توییتر از اجرای آزمایشی 
و داوطلبانه شفافیت آرای نمایندگان از هفته آینده خبر داد. شریعتی نوشت: با پیگیری 
نامه 162 نفره از رئیس مجلس و مساعدت ایشــان، تاکنون حدود 30 نماینده آرای 
مستند خودرا از IT مجلس دریافت کرده ایم واین آمار به تدریج درحال افزایش است.
وی خاطرنشان کرده است:  به همت  دکتر حسین زاده بحرینی) نماینده مردم مشهد(، 

سامانه پارلمان مجازی برای انتشار عمومی آرا آماده شده است.
نماینده تهران در مجلس  همچنین با اشاره به اینکه برخی نمایندگان از جمله روح الله 
نجابت نماینده شیراز و علی خضریان دیگر نماینده تهران هم اکنون به شکل داوطلبانه 
آرای خود را به شکل شفاف منتشــر می کنند، از  آغاز اجرای آزمایشی و داوطلبانه 

شفافیت آرای نمایندگان از هفته آینده خبر داده است.

فرمانده کل ارتش: شهید سپهبد قرنی با قدرت در مقابل 
تجزیه طلبان ایستاد 

سرلشکر موسوی گفت: شهید قرنی در حساس ترین و پیچیده ترین شرایط بحرانی 
روزهای پس از پیروزی انقلاب مســئولیت ارتش را پذیرفت و توانست در مقابل 
تجزیه طلبان و افرادی که به دنبال انحلال ارتش بودند،  با موفقیت بایستد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در گفت وگو با فارس، درباره ابعاد شخصیتی امیر سپهبد شهید محمدولی 
قرنی نخستین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: شهید قرنی 
یک امیر مومن، انقلابی، دانشمند، بصیر، ولایی و با روحیه ضد استکباری عمیق و به 
شدت میهن دوست و آگاه به وظایف و مسئولیت های خود بود.وی ادامه داد: شهید 
قرنی در حساس ترین و پیچیده ترین شرایط بحرانی روزهای پس از پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی مسئولیت ارتش جمهوری اسلامی ایران را پذیرفت.فرمانده کل 
ارتش با اشاره به شــرایط دوران ابتدایی انقلاب اسلامی تصریح کرد: شهید قرنی در 
شرایطی ریاست ستاد مشترک ارتش را پذیرفت که هم باید در مقابل دشمنان انقلاب 
و تجزیه طلبان می ایستاد و هم باید مقابل افرادی ایستادگی می کرد که به دنبال انحلال 
و نابودی کامل ارتش بودند تا بتوانند این بــازوی قدرتمند را برای توطئه های خود 

قطع  کنند.
سرلشکر موسوی در پایان خاطرنشان کرد: او توانست این وظیفه سنگین و پیچیده را 
به بهترین نحو ممکن به سرانجام برساند و نام بسیار نیک و خاطره بسیار افتخارآمیزی 

از خود در تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی بر جای بگذارد.

سقوط هواپیمای اسرائیلی در شمال فلسطین اشغالی 
منابع خبری گزارش دادند که یک هواپیما متعلق به رژیم صهیونیســتی در شــمال 
فلسطین اشغالی سقوط کرده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، منابع خبری عبری و 
عربی بعد از ظهمر امروز شنبه از سقوط یک هواپیما متعلق به رژیم صهیونیستی خبر 
دادند.خبرگزاری فلسطینی شهاب به نقل از منابع عبری گزارش داد که این هواپیما 
در نزدیکی شهر »صفد« واقع در فلسطین اشغالی ســرنگون شده است.منابع عبری 
هنوز جزئیاتی درباره علت این سرنگونی منتشر نکرده اند، ولی دو نفر از سرنشینان 
این هواپیما زخمی شده اند.چندی پیش نیز یک بالگرد صهیونیستی در دریای حیفا 
سرنگون شده بود.سرتیپ »ران کوخاو« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، اعلام  
»زودهنگام« سقوط بالگرد ارتش از سوی منابع عبری زبان را بدون کسب مجوز انتشار 
محکوم کرد.ران کوخاو اضافه کرد: »من گزارش هایی درباره مشاهده یک توپ آتشین 
دیدم و شــاید این به معنای وجود نقص فنی در موتور یا چیز دیگری باشد؛ اما من 
پاسخ مطمئنی برای این چیزها ندارم. آن ها بدون اینکه ارتباطی برقرار کنند، در آب 
سقوط کردند«.کوخاو همچنین درباره احتمال سقوط بالگرد در پی یک حمله، گفت: 
»ما تمام گزینه ها را بررسی می کنیم؛ اما من فکر نمی کنم که این یک حمله بوده باشد«.

او در پایان و در پاســخ به احتمال حمله ســایبری به بالگرد تأکید کرد: »این احتمال 
ضعیف است؛ اما من محتاط هستم چراکه هنوز برای مشخص کردن این مسئله زود 

است«.

نشست اردنی-اسرائیلی برای بررسی وضعیت 
مسجدالاقصی 

رسانه های رژیم صهیونیستی از نشست مقامات این رژیم و مقامات اردنی پس از 
ماه مبارک رمضان با محوریت مسجدالاقصی خبر دادند. به گزارش اقتصادسرآمد،  
رسانه های رژیم صهیونیســتی گزارش دادند که نشســت اردنی-اسرائیلی در 
بالاترین سطح درباره مســجدالاقصی برگزار خواهد شد.وبگاه اردنی »عمون« 
نیز گزارش داد که این نشســت پس از پایان ماه مبارک رمضان برگزار خواهد 
شد.صحن های مسجدالاقصی روز جمعه )دیروز( نیز صحنه درگیری بین نظامیان 
صهیونیست و فلسطینیان نمازگزار بود و در این درگیری 31 شهروند فلسطینی 
هدف اصابت گلوله پلاستیکی قرار گرفته و ده ها نفر دیگر نیز بر اثر استنشاق گاز 

اشک آور دچار حالت خفگی شدند.

آرامش در مرز ایران و افغانستان برقرار است 
فرمانده هنگ مرزی تایباد آخرین وضعیت امنیتی مرز مشترک ایران و افغانستان 
را تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد،  مرزبان درجه یک و فرمانده هنگ مرزی 
تایباد گفت: با اشراف و تســلط اطلاعاتی و عملیاتی مرزبانان غیور فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران، آرامش در مرزهای مشترک ایران و افغانستان 
با نگاه صلح و دوستی برقرار است. ســرهنگ محمد چراغ  در تشریح این خبر، 
اظهار داشــت: امروز در پی اختلاف به وجود آمده در مرز مشــترک جمهوری 
اسلامی ایران و افغانستان در حوزه هنگ مرزی تایباد، نیروهای مرزی وابسته به 
طالبان به دلیل عدم اشرافیت به قوانین و مقررات مرزی با ابهاماتی روبه رو شده 
بودند که با مذاکرات انجام شــده بین مرزبانان طرفین مقرر شد به منظور شفاف 
سازی و حل ابهام پیش آمده، کارشناسان طرفین در حوزه مرز موضوع را بررسی 
کنند.مرزبان درجه یک و فرمانده هنگ مرزی تایباد، خاطر نشان کرد: مرزبانان 
غیور فرماندهی انتظامی جمهوری اســلامی ایران از آمادگی کامل برای تامین 
 امنیت مرزها برخوردار بوده و در حال حاضر مشــکل خاصی در این خصوص 

وجود ندارد.

 والدین و فرزندان در ارکان
 آموزش و پرورش! 

ادامه از صفحه اول
این ویدیو افکار عمومی در هر رده سنی و نسل های مختلف را  
درگیر خود نمود. برای برخی از نسل ها که امروزه پدر و مادران 
جوان این مرز و بوم را تشکیل داده که به فراخور سن و سال خود 
، فرزندانی چه مدرسه رو، چه نزدیک به مدرسه رویی دارند ، 
بسیار عجیب تربوده اســت.از این لحاظ که گویا در خیال آنها 
این نوع برخورد با دانش آموزان دیگر به درون موزه آموزش و 

پرورش! ، یادگاری از سالهای دور راه پیدا کرده است.
این ویدیو با محتوای خود در دهه جاری یک اتفاق بسیار عجیب 
بود ، اما در خاطرات خیلی از دانش آموزان دیروز که امروزه خود 
پدر و مادر هستند ، بسیار ملموس است. با دیدن این ویدیو به 
سالهای دهه هفتاد و هشتاد خورشیدی پرت شدم ، آن زمان که 
همه ی شنبه ها در روز اول هفته های سال، همین ماجرا توسط 
ارکان آموزش و پرورش! از سر گرفته می شد. ، یادم می آید در 
مدرسه ای نمونه مردمی که در آن دوران برای حضور معلمین 
نمونه و همچنین دانش آموزان نمونه بــرای خود برُو و بیایی 
داشت و بر سر زبان ها نامش می چرخید و کلی نیز مورد افِاده 
و پز دادن قرار می گرفت. آن دوران ما هر روزِ اول هفته همین 
بســاط را تحمل می کردیم از موی سر تا ناخن های انگشتان ، 
پیراهن ها و شــلوارها ، همه و همه مورد بازبینی و کنترل قرار 
می گرفت و اگر هم هر دانش آموزی خلاف صحبتهای ارکان 
آموزش و پرورش! رفتار می نمود ، متخطی بود ! و اگر خدای 
نکرده به هر دلیلی موی سر خود یا ناخن انگشتان خود را نزده 
و نگرفته بود ، همان لحظه با ابزار لازم در دستِ ارکان آموزش 
و پرورش! به حالت اصولی که آنها تعیین می نمودند و بارها در 
آخر هفته تاکید می نمودند ، به حالت دلخواه ارکان آموزش و 

پرورش! برمیگشت.
 عادت داشتیم هر هفته ؛ پنج شنبه ها پس از زنگ تفریح ما را به 
صف می کشیدند ، تا از خطر تنبیه انظباطی شنبه ها بگویند. که 
اگر نزنید ، که اگر کوتاه نکنید ، که اگر لباس فرم نپوشید ، که اگر 
آستین پیراهن تان کوتاه باشد ، که اگر شلوارهایتان جین باشد ، 
فلان و بهمان تنبیه را خواهیم نمود. برخی از دانش آموزان  که به 
کرات به دید ارکان آموزش و پرورش! بی انضباط بودند،کارشان 

به بازخواست از اولیا و پرونده زیر بغل می رسید.
تماشای این ویدیو در ســال 1401 که اگر چند روز دیگر آن 
فرد حاضر در ویدیــو نیاید و نگوید که این برای ســالها قبل 
اســت و خلاصه به هر طریقی از اصل محتوای آن شانه خالی 
کند.  همانقدر که از دید برخی عجیب بنظر میرسد ، چند برابر 
آن برای برخی دیگر ملموس اســت. در واقع شاید بهتر است 
اینگونه گفت: هر نسل اصل محتوای آن را چشیده ، و تفاوت 
در آن است که برای هر نســل به طوری زیاد و کم شده است. 
حالا بگذریم از روزگارانی که توسط ارکان آموزش و پرورش! 
ابزارها و وسایل خشــمگینانه تری نیز وجود داشته است. اما 
خلاصه هر کدام مــان به نوعی اصل محتــوای آن را با صرف 
فعل )تنبیه کردن( دیده و چشیده ایم.حالا در روزهای آتی باید 
منتظر ماند که سرانجام این ویدیو منتشر شده در فضای مجازی  
عاقبت آن چه میشود؟ آیا مثل سایر ویدیو های منتشر شده در 
قالب هر موضوعی به فراموشــی اجتماعی بدل میشود یا که 
توسط مراجع ذی ربط و مربوطه به راهکاری برای مقابله با این 
معضل اجتماعی و همچنین موضوع مهم آموزش نایل خواهد 
شد. این موضوع مهم که ریشه در معضل اجتماعی دارد ، فقط 
نباید به بازخواست توسط مراجع قضایی از آن فرد خاطی که 
جز ارکان آموزش و پرورش! است به اتمام رسد.همانطور که 
میدانیم این معضل اجتماعی در قامت رکن اصلی اجتماع آن هم 
آموزش و پرورش امری ســت که در تمام نسل های پرورش 
یافته کشور )کم یا زیاد( وجود داشته و هرگز از بین نرفته است. 
به گفته برخی از روانشناسان و وجود مستندات تاریخی برخی 
از همین تنبیهات توسط ارکان آموزش و پرورش! در سالهای 
مختلف باعث امتناع دانش آموزان از ادامه تحصیل شده است. و 
چه بسا در موارد دیگر با انواع و اقسام ناگواری ها از جمله نزاع 
، خشونت و ... به شکل های مختلف در جامعه روی داده است.
برخلاف دهه های گذشــته کــه هنوز آن قدر جهــان از علم 
و تکنولوژی بهره نبــرده بود ، همانند این ســالها که با وجود 
تکنولوژی هنوز در استفاده صحیح از آن با مشکل رو به روییم . 
محتوای اصلی این ویدیو که همیشه وجود داشته ولی در خاطر 
هر نسلی  به این شکل مســتند ثبت و ضبط نشده بود و تنها در 
یادها و خاطرات نسل های مختلف دانش آموزان ثبت میشد. 
نسل های کنونی کشور که این روزها محصل هستند و هرکدام 
میبایست در آینده این کشور سهیم باشند که بیشترشان فرزندانِ 
پدران و مادران جوانتری هستند که خواه و ناخواه این را چشیده 
اند. به نحوی میتوان گفت: از ثبت شدن در ذهن والدین تا ضبط 
در گوشی فرزندان در دهه های مختلف این معضل وجود داشته 
اســت.اما همانند دیگر موضوعات اجتماعی میتواند با نتیجه 
گیری دو سویه مثبت و منفی و بازخوردی به این چنین همراه 
باشد. اول: در حل چنین معضل اجتماعی به هیچ عنوان وجود 
علم و تکنولوژی را نباید نادیده گرفت. هر معضل اجتماعی اول 
از همه به شناخت ، شناسایی نیازمند است. در موضوع فوق باید 
بدانیم؛ در طول تاریخ آموزش در سراسر جهان هیچ گاه به این 
طور تصویری مستند این نوع معضل به این چنین شناسانده نشده 
بود. آن هم توسط ارکان اصلی آموزش )دانش آموزان( .دوم: این 
امر می تواند از این لحاظ منفی باشد که خود نه تنها در حل یک 
معضل اجتماعی سهیم باشد بلکه منجر به یک بحران دیگری 
در فضای آموزشی شود. به آن طریق که پس از انتشار این ویدیو 
میتواند منجر به ممنوعیت و تنبیه دانش آموزانی که با خود چه 
به صورت مجاز و چه غیر مجاز گوشی های موبایل را به مدرسه 
می آورند ، تبدیل شــود. این امر نه تنها به اصل موضوع کمک 
ننموده ، بلکه یک معضل دیگر می آفریند. چگونه؟  به مراتب 
دانش آموزانی که در بازه ی سنی خاصی تحصیل می نمایند و 
ذهن شــان آنچنان فعالیت دارد که ممنوعیت ها را دور بزنند ، 
پیشتر از قبل خود را مجاب نموده که با صرف مجاز بودن و غیر 
مجاز بودن، گوشــی های موبایل را با خود به فضای آموزشی 
بیاورند و این امر به خودی خود چه در خشــم ارکان آموزش 
و پرورش ، چه در تعقیب نمودن ذهن دانش آموزان به این امر 
ممنوع در فضای آموزشی فزونی می دهد.که این عامل خود نیز 
در ادامه معضل اجتماعی-آموزشی به نوعی باعث ایجاد تنش 
و همچنین خود معضل می آفریند که نــه تنها در حل معضل 
کارساز نبوده بلکه در ازدیاد مکرر و بی نتیجه آن گام برداشته ایم.

اقتصاد جامعه

توضیحات کاظمی قمی درباره ماجرای مرزی ایران و افغانستان
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان به دنبال بروز یک تنش در مرز اسلام قلعه میان مرزبانان جمهوری اســلامی ایران و نیروهای طالبان گفت: در تماسی که با وزارت 
کشور و دفاع طالبان صورت گرفت تاکید شد که اقدامات باید متوقف و موضوع در چارچوب کمیسیون عالی مرزی و مدرنیزاسیون اسناد دو کشور حل و فصل شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسن کاظمی قمی درباره ماجرای امروز مرز دوغارون اظهار داشت: امروز طالبان اقدام به جاده سازی بدون هماهنگی قبلی درمحدوده مرز دوغارون و نقض مرز 
کرد که مرزبانی جمهوری اسلامی ایران مانع شد.وی افزود: در تماسی که با وزارت کشور و دفاع طالبان صورت گرفت تاکید شد که اقدامات باید متوقف و موضوع در چارچوب 
کمیسیون عالی مرزی و مدرنیزاسیون اسناد دو کشور حل و فصل شود.به گفته شاهدان عینی این تنش پس از آن بروز کرد که نیروهای مرزی طالبان قصد ساخت یک جاده در منطقه 
مرزی دو کشور را داشتند که با مخالفت نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران روبرو شدند.این اقدام ایران با مقاومت نیروهای طالبان مواجه شد و پس از بحث و مشاجره دو 

طرف به حالت آماده باش درآمدند.

یادداشت

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه سپاه 
افتخارات فراوانی دارد و ملت ما قدردان 
این فرزندان ایثارگر هســتند، گفت: این 
افتخار سپاه است که بگوید ما موشک باران کردیم و 
اگر پا را فراتر بگذارید تــل آویو و حیفا با خاک یکی 
می شود. وی افزود: قطعا ســپاه باید از لیست تحریم 
ها خارج شود و اگر کسی همنوا با اسرائیل و آمریکا 
بگوید نباید سپاه از لیست تحریم ها خارج شود، این 
آزادی بیان نیســت بلکه مخالف منافع ملی است و 

مسئولین باید با این اراجیف برخورد کنند.
حجت الاسلام سیداحمد خاتمی امام جمعه موقت 
تهران در خطبه های نماز جمعه تهران که در دانشگاه 
تهران برگزار شــد، با بیان اینکه گرانی قیمت ها درد 
جانکاه مقام معظم رهبری است، گفت: رئیس جمهور 
هم این درد جانکاه را دارند و مسئولین در تلاش برای 
رفع آن هستند ولی باید تدابیر موثرتری برای رفع این 

مشکل بیابند تا مردم آرامش پیدا کنند.
وی افزود: مولا علی امام همه عرصه های جهادی اعم 
از جنگ نظامی و هم جهاد با نفس اســت و 25سال 
سکوت ایشان عرصه فداکاری بزرگ ایشان است و 
اگر بخواهیم این نظام و انقلاب با شتاب به راهش ادامه 
دهد، نیازمند این ایمان داریم و می توانیم در مسیر مولا 
حرکت کنیم و همانند حاج قاســم ها سربازان وفادار 

علی)ع( بشویم.
خاتمی در خطبه دوم این نماز جمعه با بیان اینکه گرانی 
قیمت ها و افزایش افسارگسیخته قیمت ها درد جانکاه 
مقام معظم رهبری است و در پیام سال نو با تلخی از 
آن یاد کردند، گفت: رئیس جمهور هم این درد جانکاه 
را دارند و مسئولین در تلاش برای رفع آن هستند ولی 
مســئولان باید تدابیر موثرتری برای رفع این مشکل 

بیابند تا مردم آرامش پیدا کنند.
وی افزود: اینکه مردم پیش بینی فردا را نداشته باشند 
که قیمت ها چه خواهد شد، ناآرامی در جانشان ایجاد 
می کند و ما مسئولان محترم را دعا می کنیم که خداوند 

بهترین راه ها را پیش رویشان بگذارد.
خطیب جمعه تهران با اشــاره به روز قدس در هفته  
آینده اظهار داشــت: گام هایی کــه در روز قدس به 

عنوان راهپیمایی برداشته می شــود بی تردید عمل 
صالح و خداپسندانه اســت. هر گامی که دشمنان را 
به خشــم بیاورد عمل صالح است و از آن گام ها روز 
قدس است.خاتمی با اشــاره به دو اهمیت ویژه روز 
قدس امسال تصریح کرد: نخست جناینی است که در 
فلسطین اشغالی انجام می شود که موضوع صهیونیست 
سازی مسجدالاقصی است و مسلمانان را از قبله اول 
مسلمین بیرون می کند و شهرک نشینان صهیونیست را 
جایگزین آنان میکنند و این توطئه بزرگ است و جای 

مرگ بر اسرائیل دارد.
خاتمی با بیان اینکه راه پیمایی روز قدس فریاد رسای 
علیه این جنایت است، گفت: رژیم صهیونیستی بسیار 
امیدوار بود که با ســازش مرتجعیــن منطقه  آرامش 
بیابد و مسئله فلسطین به حاشــیه برود ولی آفرین به 
فلسطینی ها که با عملیات شهادت طلبانه شان رژیم 
صهیونیستی را ناکام گذاشتند و دین ما می گوید اینها 
باید پشتیبانی شوند.وی با اشاره به اهانت به قرآن در 
سوئد و حمایت دولت و پلیس این کشور از این اقدام 

سخیف و جاهیلانه گفت: عجیب است با شعار آزادی 
از این اقدام حمایت می کنند و آزادی در ســوئد به 
معنای آزادی اهانت به پیامبران و بسترســازی برای 

نژادپرستی است و الا آزدی آنها شعار است.
وی افزود: در برخی از این کشــورهای اروپایی اگر 
کسی علیه هلوکاســت حرفی بزند یا چیزی بنویسد 
زندانی اش می کنند ولی اهانت به مقدسات دو میلیارد 

مسلمان مورد حمایت قرار می گیرد. 
امام جمعه موقت تهران تاکیــد کرد: اهانت کنندگان 
مطمئن باشند این اقدامات به ضررشان است و به فضل 
خدا نمی توانند موج اسلام گرایی را بگیرند و این اقدام 

نشان از نبود منطق است.
خاتمی با اشاره به سالگرد حادثه طبس، گفت: آمریکا 
دائم علیه ملت ایران توطئه کرده اســت و از کودتای 
28مرداد 1332و از آغاز پیروزی انقلاب یک روز از 
توطئه علیه ملت ایران بازنمانده است و این است که 
مردم ایران شعار مرگ بر  آمریکا را هیچ وقت فراموش 

نمی کنند.

امام جمعه موقــت هران با اشــاره بــه انفجارهای 
افغانستان گفت: به حاکمان افغانستان به صراحت می 
گوییم که وظیفه شما تامین امنیت شهروندان است و  
این وظیفه کجا رفته که مسجد و مراکز آموزشی بمب 
منفجر می شود و حق مردم است که به شما بگویند به 
وظیفه تان عمل کنید و عاملان این جنایت را دستگیر و 

به سزای عملشاتن برسانید.
وی افزود: برخی می خواهند روابط برادرانه دوملت 
ایران و افغانستان را تیره کنند و این شگرد استکباری 
است و به فضل خدا روابط برادرانه بین دو ملت آسیب 
نخواهــد دید.خاتمی درخصــوص مذاکرات وین 
نیز خاطرنشــان کرد: همه می دانند که مذاکرات وین 
متوقف شده و تمام حرف این است که آنچه را که مقام 
معظم رهبری می خواهند بایــد تحقق یابد. اولا باید 
تضمین جدی باشــد نه اینکه امروز قرارداد ببندند و 
فردا کسی بیاید و آن را نقض کند. همچنین باید پرونده 
PMD که مدام ایران را محکوم به ســاخت بمب اتم 

می کنند بسته شود.
وی با تأکید بر اینکه همه تحریم ها ازجمله هسته ای و 
حقوق بشری بلا استثنا باید لغو شوند، گفت: مذاکره 
کنندگان ذره ای از خطوط قرمــز مقام معظم رهبری 
عبور نخواهند کرد.امام جمعه موقت تهران با اشــاره 
به سالروز نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: نیروهای 
مســلح ما به ویژه ارتش در تراز انقلاب اســلامی و 
محوب دلهای مردم هستند و یاد و خاطره سپهبد شهید 

قرنی و سپهبد صیاد شیرازی را گرامی می داریم.
خاتمی با بیان اینکه ســپاه افتخارات فراوانی دارد و 
ملت ما قدردان این فرزندان ایثارگر هستند، گفت: این 
افتخار سپاه است که بگوید ما موشک باران کردیم و 
اگر پا را فراتر بگذارید تــل آویو و حیفا با خاک یکی 
می شود.وی افزود: قطعا ســپاه باید از لیست تحریم 
ها خارج شود و اگر کسی همنوا با اسرائیل و آمریکا 
بگوید نباید سپاه از لیست تحریم ها خارج شود، این 
آزادی بیان نیســت بلکه مخالف منافع ملی است و 

مسئولین باید با این اراجیف برخورد کنند.
خاتمی تصریح کرد: سپاه پاســداران محبوب بوده،  

هست و خواهد بود. 

احمد خاتمی: قطعا سپاه باید از لیست تحریم ها خارج شود 

 تدبیر مؤثرتری برای درد گرانی ارائه کنید

برگزیده

وزیر امور خارجه کشــورمان با مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درباره مســائل مهم منطقــه ای و بین المللی 
از جمله مذاکرات احیای برجام گفتگــو کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسین امیرعبداللهیان، در تماس تلفنی با جوزف بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در خصوص آخرین وضعیت 
گفتگوها برای رفع تحریم  و همچنین برخی موضوعات مهم منطقه ای 
و بین المللی گفتگو  و تبادل نظر نمود.وزیر امور خارجه کشورمان در 
این گفتگوی تلفنی، با اشــاره به تداوم رایزنی ها برای رفع تحریم ها 
اظهار داشــت: هیچ تردیدی در اراده دولت جمهوری اسلامی ایران 
برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار وجود ندارد.رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان افزود: کاخ ســفید باید زیاده خواهی ها و تردید 
را کنار گذاشته و در مســیر واقع بینی و راه حل گام بردارد.وزیر امور 
خارجه کشورمان با اشاره به تلاش طولانی همه طرفها در وین، اظهار 
داشت، اکنون سه کشور اروپایی و روســیه و چین آماده نهایی شدن 
توافق هستند. دولت فعلی آمریکا باید جسارت اصلاح سیاست های 
اشتباه گذشته کاخ سفید را داشته باشد. امیرعبداللهیان با ابراز قدردانی 
از تلاش های بی وقفه جوزپ بــورل و آنریکه مورا تأکید کرد: اکنون 
دیپلماسی به درستی و به خوبی عمل می کند.وزیر امور خارجه با اشاره 
به تشدید اقدامات تروریســتی و موج آوارگان در افغانستان بر لزوم 
همکاری جدی در مورد برقراری ثبات و امنیت در این کشور، رسیدگی 
به مشکل آوارگان افغانستانی، ارسال کمک های بشردوستانه و مبارزه 
با مواد مخدر تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به ابعاد 
گسترده و عمیق تحولات اوکراین، بر ضرورت تمرکز بر راه حل سیاسی 
در حل بحران اوکراین تاکید کرد.امیرعبداللهیان از برقراری آتش بس 
موقت در یمن استقبال کرد و اظهار امیدواری نمود که منطقه شاهد آتش 
بس دائمی، رفع محاصره کامل یمن و توافق یمنی - یمنی شود.جوزف 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این گفتگو با اشاره 
به اراده مثبت طرف ایرانی در مذاکرات وین اظهار داشت، باور داریم که 
ایران خواهان توافق است و ابتکارات متنوعی وجود داشته و تداوم دارد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طولانی شدن تنفس در مذاکرات 
را سازنده ندانست و پیشنهاد کرد گفتگوها مجددا میان نماینده اتحادیه 
اروپا و مذاکره کننده ارشد ایران از نزدیک پیگیری شود. بورل با اشاره 
به جنگ در  اوکراین، آن را یک بحران جهانی توصیف کرد که می تواند 
تبعات منفی در بر داشته باشد.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
ضمن استقبال از حمایت جمهوری اسلامی ایران در توقف جنگ در 
یمن و کمک به آوارگان افغانستان، تأکید کرد، اتحادیه اروپا می تواند 
مشــورت ها و گفتگو و همکاری مشــترک با ایران را در زمینه های 

مختلف توسعه و گسترش دهد.

رئیس آژانس فضایی روســیه از قصد مســکو برای 
استقرار موشک های بالســتیک »سارمات« تا پاییز خبر 
داد؛ موشک هایی که قادر به حمل 10 یا بیشتر کلاهک 
اتمی اســت و می تواند اهدافی را هزاران مایل دورتر 

هدف قرار دهد. 
به ادعای خبرگزاری رویترز، هدفی که »دیمیتری روگوزین« رئیس 
آژانس فضایی »روس کوسموس« روسیه اعلام کرد »بلندپروازانه« 
اســت، زیرا روســیه اولین پرتاب آزمایشــی خود را تازه در روز 
چهارشنبه گزارش داد و کارشناســان نظامی غربی می گویند قبل 
از استقرار موشک کارهای بیشتری نیاز اســت. طبق این گزارش، 
سارمات قادر به حمل 10 یا بیشــتر کلاهک اتمی است و می تواند 
اهدافی را هزاران مایل دورتــر در ایالات متحده یا اروپا هدف قرار 
دهد. به تحلیل این رسانه انگلیسی، آزمایش این هفته، پس از سال ها 
تاخیر به دلیل بودجه و مســائل فنی، حاکی از قدرت نمایی روسیه 
در زمانی اســت که جنگ در اوکراین تنش ها را با ایالات متحده و 
متحدانش به بالاترین ســطح از زمان بحران موشکی کوبا در سال 
1۹62 رسانده اســت.روگوزین در مصاحبه ای با تلویزیون دولتی 
روسیه گفت که این موشک ها در واحدی در منطقه »کراسنویارسک« 
سیبری در حدود 3000 کیلومتری شرق مسکو مستقر خواهند شد. 
وی افزود این موشــک ها در همان مکان ها و در همان سیلوهایی 
موشــک های »وایوودا« Voyevoda متعلق به دوران شــوروی 
جایگزین می شوند، چیزی که باعث صرفه جویی بزرگی در منابع 
و زمان می شود.او همچنین گفت که »پرتاب ابر سلاح یک رویداد 
تاریخی بود که امنیت فرزندان و نوه های روسیه را برای 30 تا 40 سال 
آینده تضمین می کند«.نخست وزیر اوکراین روز شنبه در سخنانی 
گفت که اوضاع شهر ماریوپل بدترین فاجعه قرن به شمار می آید. 
»دینیس شمیهال« نخست وزیر اوکراین روز شنبه گفت که اوضاع 
شهر ماریوپل »بدترین فاجعه بشری« از زمان آغاز حمله روسیه و چه 
بسا »بدترین فاجعه قرن« است.شمیهال که این سخنان را در کنفرانس 
خبری در واشــنگتن مطرح می کرد، گفت: »هزاران نفر در ماریوپل 
کشته شدند و زمانی که این شهر آزاد شود، جنایت های وحشتناکی را 
از روس ها در آنجا شاهد خواهیم بود«.نخست وزیر اوکراین اضافه 
کرد: »نیروهای روس همه چیز را از جمله پناهگاه هایی که غیرنظامیان 
در آنجا حضور داشتند ویران کردند«.شمیهال گفت که غیرنظامیان 
از جمله زنان و کودکان در کارخانه فولاد آزوف استال حضور دارند.
این در حالی اســت کــه کی یف پیشــتر از افتتاح یــک کریدور 
بشردوســتانه از ماریوپل خبــر داد و گفت تــلاش خواهد کرد تا 

غیرنظامیان را )شنبه، به وقت محلی( خارج کند. 

رئیس جمهور حفاظت از جان همه مردم افغانستان 
از جمله شیعیان این کشور را وظیفه حاکمان فعلی 
این کشور دانست و تاکید کرد: از حاکمان افغانستان 
می خواهیم که از جان مردم مسلمان این کشــور دفاع کرده و 
جلوی گرگ هایی را کــه حمله می کننــد، بگیرند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، ســیدابراهیم رئیسی در اجتماع شب زنده داران 
دومین شــب قدر ماه مبارک رمضان و ســوگواران شــهادت 
مولی الموحدین علــی)ع( در مصلی حضرت امام خمینی)ره( 
با اشــاره به ســنت و وعده الهی درباره حمایت از مستضعفان 
و حق جویان، به مســئله فلســطین اشــاره و خاطرنشان کرد: 
روزی تصور می شــد سرنوشت ملت فلســطین دور میزهای 
مذاکره رقم خواهد خورد، اما امروز سرنوشــت فلســطین به 
دســت و اراده مجاهدین در حال رقم خوردن است.رئیسی با 
اشــاره به فرازهایی از وصیت نامه امام علی )ع( اظهار داشت: 
امیرالمومنین )ع( در وصیت نامه خود تاکید می کند که همواره 
در جانب مظلومین و مقابل ظالمان بایستید. امروز شاهد 2 ظلم 
و جنایت بزرگ علیه مسلمانان؛ یکی از جانب رژیم صهیونیستی 
علیه نمازگزاران فلســطینی و دیگری جنایات و ستم داعش به 
عنوان جریانی دست ساخته غرب و صهیونیست ها، علیه مردم 
مظلوم افغانستان هستیم.رئیس جمهور با اشاره روشنگری چند 
سال قبل رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه داعش دست پرورده 
سرویس های غربی و صهیونیسم است، گفت: امروز که شاهد 
جنایات مشابه داعشی ها و رژیم صهیونیستی علیه مسلمانان و 
نمازگزاران مظلوم در مسجدالاقصی و مساجد افغانستان هستیم، 
جهان بیش از هر زمان دیگر به حقانیت روشنگری مقام معظم 
رهبری پی برده است.وی حفاظت از جان همه مردم افغانستان 
از جمله شیعیان این کشــور را وظیفه حاکمان فعلی این کشور 
دانست و تاکید کرد: از حاکمان افغانستان می خواهیم که از جان 
مردم مسلمان این کشور که با زبان روزه در مساجد به شهادت 
می رسند، دفاع کرده و جلوی گرگ هایی را که ناجوانمردانه به 
جان و امنیت آنها حمله می کنند، بگیرند.رئیس جمهور در ادامه با 
اشاره به فرارسیدن روز قدس افزود:  پیوستگی و همبستگی امت 
اسلامی که یکی از نمادهای آن روز قدس است، به لطف خدا 
و به اعتبار اخلاص امام راحل)ره( روز به روز بیشتر می شود و 
امیدواریم این همبستگی به زودی منتهی به آزادی قدس شریف 
و رسیدن فلسطینیان به حق 70 ساله شان شود. لبیک به توصیه 
امیرالمومنین علی )ع( در دفاع از مظلوم ان شاءالله در روز قدس 

اتفاق خواهد افتاد.

امیرعبداللهیان خطاب به بورل 

 کاخ سفید باید زیاده خواهی ها 
را کنار بگذارد

روسیه تا پاییز موشک های قاره پیمای »سارمات« را مستقر می کند 

نخست وزیر اوکراین: اوضاع 
ماریوپل بدترین فاجعه قرن است 

در خواست رئیسی از حاکمان افغانستان

حفاظت از جان مردم افغانستان 
وظیفه حاکمان فعلی است


